29 Code du travail malgache, Art 64, p 37. 

1.3- Sur la gestion du temps : 

1.3.1- Pour la durée du travail : 

La durée du travail effectif, entreprise par les dirigeants de BushProof Madagascar 

est de quarante (40) heures par semaine, équivaut à cent soixante treize virgule trente trois 

(173,33) heurs de travail effectif par mois car cette société est une société non agricole. 

La durée du travail de quarante (40) heures par semaine est fractionnée en cinq, 

c'est-à-dire de huit (8) heures par jour, de huit heures du matin à douze heures, et de treize

[...]

Dans un premier point, il s’avère nécessaire que les responsables de la société 

sensibilisent les salariés effectuant des missions sur terrain sur l’horaire de travail, stipulé 

même dans leur contrat de travail, que la durée mensuelle de travail est de cent soixante 

treize virgule trente trois (173,33) heures, à raison de quarante (40) heures par semaine, soit 

huit (8) heures par jour sur cinq jours, du lundi jusqu’à vendredi, dans le cas de la société 

BushProof Madagascar. 

Par la suite, le risque le plus important pour le non respect de l’horaire de travail se